
 

 
 
           Διεκπεραίωση: 
           μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 
 
          Βαθμός Ασφαλείας: 
          Βαθμός Προτερ.:  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------- 
 

      Μαρούσι, 30-08-2019  
      Αρ.Πρωτ.: 134191/Ε2 

 
  

 
 

                             ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 ΚΟΙΝ:  Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

  
Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ν. Φιλιππόπουλος –Ε. Κόκκορα 
  210 3443292 – 210 3442256 
e-mail :  dprb@minedu.gov.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 

Κ.Ε.Σ.Υ. /ΣΜΕΑΕ / Σχολεία Τυφλών και Κωφών για το έτος 2019-2020» 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) 

β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄παρ.5 του ν.1566/1985 (Α΄167) 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 30 και των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

δ) του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με της παρ. 2α και 2β του 

άρθρου 3 του ν. 4473/2017(Α΄78) 

ε) των άρθρων 6, 7, 8, 9 του ν.4547/2018 (Α΄102) 

2. Το  Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

3. Το Π.Δ. 81/08-07-2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

4. Το Π.Δ. 83/09-07-2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Π.Δ. 84/17-07-2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Την με αριθ. 211076/ΓΔ4/06-12-2018 Κ.Υ.Α. (Β΄ 5614) «Ενιαίος Κανονισμός λειτουργίας των Κέντρων 

Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες του 

προσωπικού τους» 

7. Τις με αριθ. πρωτ. 56623/Ε2/10-4-2019 (ΑΔΑ: 7ΜΦΣ4653ΠΣ-1ΚΥ) και 116124/Ε2/18-7-2019 (ΑΔΑ: 

ΨΩΙΛ4653ΠΣ-ΩΨ8) εγκυκλίους αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 



 

8. Την  με Αρ.Πρωτ. 124384/Ε2/02-08-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Κ.Ε.Σ.Υ. /ΣΜΕΑΕ / Σχολεία Τυφλών και Κωφών για το 

έτος 2019-2020». 

9. Την  15/28-08-2019  Πράξη του ΚΥΣΔΕ. 

10. Τις ενστάσεις και αιτήσεις ανάκλησης  των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α. Αποσπούμε για το έτος 2019-2020 ύστερα από ένστασή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 
 

                                                                                      Α. ΣΕ Κ.Ε.Σ.Υ. 

Α/Α 
ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΚΕΣΥ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

1. 703309 ΚΑΤΣΑΝΤΑΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΚΕΣΥ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΕΣΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΑΙ 

 
 Β. ΤΥΦΛΩΝ - ΚΩΦΩΝ  

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
BRAILLE 

NOHM
ATIKH 

ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟΤ
ΗΤΑ 

1. 
216493 ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 
Β΄ΑΘΗΝΩΝ ΟΧΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
Γ. ΣΕ ΣΜΕΑΕ  

Α/Α 
ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

1. 221876 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ02 ΚΕΣΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΝΑΙ 

2. 227860 ΔΑΜΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΙΕΡΙΑ ΟΧΙ 

3. 226596 ΛΑΖΑΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΑΙ 

4. 704797 ΜΑΡΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ88.02 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙ ΟΧΙ 

5. 702283 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΝΝΑ ΠΕ03 Δ΄ΑΘΗΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑ ΟΧΙ 

 
 
Β. Ανακαλούμε για το έτος 2019-2020 ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1. 153688 
ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ80 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γ΄ΑΘΗΝΩΝ 

2. 219697 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ78 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Δ΄ΑΘΗΝΩΝ 

3. 215880 ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ88.01 ΕΥΒΟΙΑ Β΄ΑΘΗΝΩΝ 

4. 228000 ΜΑΝΤΖΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑ ΠΙΕΡΙΑ 

5. 197545 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ-ΤΑΦΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 Α΄ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
Η διάρκεια της απόσπασης του εκπαιδευτικού που αποσπάται σε ΚΕΣΥ είναι από 01-09-2019 μέχρι 20-
07-2020. Οι λοιποί εκπαιδευτικοί αποσπώνται για το διδακτικό έτος 2019-2020. Όλοι οι εκπαιδευτικοί 
οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του σχολικού έτους.  



 

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των Κ.Ε.Σ.Υ. των περιοχών από τις 
οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους 
αποσπώμενους.  

Οι Προϊστάμενοι των Κ.Ε.Σ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Προϊσταμένους των 
περιοχών από τις οποίες προέρχονται.  

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων 
στους Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις οποίες ανακαλούνται οι εκπαιδευτικοί του 
πίνακα Β΄, παρακαλούνται να  κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερόμενους. 
 
 
       
                                                                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                                                                       ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 

1. Αποδέκτες προς ενέργεια 
Δ.Δ.Ε. Α΄ΑΘΗΝΩΝ 
Δ.Δ.Ε. Β΄ΑΘΗΝΩΝ 
Δ.Δ.Ε. Γ΄ΑΘΗΝΩΝ 
Δ.Δ.Ε. Δ΄ΑΘΗΝΩΝ 
Δ.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ.Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Δ.Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Δ.Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

Δ.Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Δ.Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δ.Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 
Δ.Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
Δ.Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΚΕΣΥ ΛΑΡΙΣΑΣ & ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΕΣΩ ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

           
2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 

Π.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
Π.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Π.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Π.Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Π.Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

 
3. Εσωτερική διανομή 
1) Γραφείο Υπουργού 
2) Γραφείο Υφυπουργού Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 
3) Γραφείο Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 
4) Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. &  Δ.Ε. 
5) Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
6) Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

7) Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης  Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Ιωάννα  Κορομπέλη 


		2019-08-30T21:44:50+0300




